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20. Tilskud til uddannelse og evaluering 
På FL03 er § 15.75.12. Særlig støtte til børn og unge overført uændret til denne konto. 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2000 blev der afsat 10,0 mio. kr. i 2000, 5,0 mio. 

kr. i 2001 og 10,0 mio. kr. i år 2002 til uddannelse med henblik på opkvalificering og opfølgning 
af arbejdet med de børn og unge, der har behov for særlig støtte efter lov om social service. 

Der er tale om kvalificering af de personalegrupper, der har samarbejde, indflydelse eller 
afgørelseskompetence i sager efter serviceloven vedrørende de børn og unge, der har behov for 
særlig støtte. Der er endvidere som led i udmøntningen af satspuljen for 2000 afsat 2,0 mio. kr. 
i hvert af årene 2001-2003 til evalueting af implementeringen af ændrede regler i serviceloven 
vedrørende særlig støtte til børn og unge. 

30. Udvikling af behandlingstilbud til utilpassede unge 
På FL 03 er § 15.75.20.10. Nye behandlingsmetoder overført uændret til denne konto. 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2001 er afsat en pulje på 10,0 mio. kr. i 2001 og 

5,0 mio. kr. i 2002 til udvikling af nye behandlingsmetoder til behandling af utilpassede og kri- 
minelle unge. Socialministeriet afdækker i samarbejde med de kommunale parter behovet for 
anbringelsessteder efter serviceloven til visse utilpassede og kriminelle unge med meget massive 
og komplekse problemer og herunder hvilke typer anbringelsessteder, der kan være behov for. 
Puljen anvendes til udviklingsprojekter, der kan anvise nye veje i behandlingen af disse utilpas- 
sede unge. De resterende midler skal anvendes til opfølgning på evalueringen af ungdomssank- 
tionen. 

50. Hvervning af og støtte til plejefamilier for børn og unge med anden etnisk baggrund end 
dansk 

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2006 er afsat 2,0 mio. kr. i 2006 og 0,8 mio. kr. i 
årene 2007-2009 til at gennemføre et udviklingsprojekt, der skal skaffe flere plejefamilier, der 
kan tage imod anbragte børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk. Dette omfatter både 
danske plejefamilier og plejefamilier med anden etnisk baggrund end dansk. 

Derudover skal midlerne bl.a. anvendes til at skaffe de pågældende plejefamilier den nød- 
vendige støtte til at løfte opgaven og gennemføre en undersøgelse af sagsbehandlernes overve- 
jelser ved valg af anbringelsessted til børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk. Pro- 
jektet er blevet forsinket og løber til udgangen af 2010. 

60. Projekt Janus 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2006 er afsat 3,0 mio. kr. årligt for perioden 

2006-2009 til at fortsætte det allerede eksisterende arbejde med at udvikle behandlingsmetoder 
til unge krænkere, samt udvikle behandlingsmetoder til nye målgrupper, bl.a. mindre børn og 
psykisk udviklingshæmmede børn og unge. 

Midlerne skal derudover bl.a. anvendes til at udbrede kendskabet til behandlingsmetoderne 
og problemstillingen i resten af landet med henblik på en forankring i kommunerne. 

70. Forsøg med fritidspas til udsatte børn og unge 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2006 er afsat 10,0 mio. kr. i 2006 og 7,5 mio. kr. 

i 2007 til at gennemføre et forsøgsprojekt, der skal undersøge mulighederne for at sikre, at udsatte 
børn og unge, som ellers ikke deltager i relevante fritidsaktiviteter, får yderligere mulighed for 
at deltage i sædvanlige fritidstilbud gennem to forskellige forsøgsmodeller, der skal gennemføres 
i to forskellige kommuner. De to forsøgsmodeller skal evalueres sammen med Fritidsbutikken i 
Århus. 


